

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180521.001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente para estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica na Atenção Primária à Saúde e na Atenção Especializada, no enfrentamento à Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional decorrente da pandemia do Coronavírus (Covid19), e implantação de prontuário eletrônico no do Programa Informatizar APS, atendendo as portarias 3.389/2020 e 3.193/2020, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 022/2021. Foi **homologado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Marianna Dias Sousa, Secretária Municipal de Saúde de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: F C R BRAGA ME, inscrita no CNPJ nº 20.303.722/0001-22, localizada na R. Hosano Gomes Ferreira, A, 888, centro, Lago do Junco – MA, neste ato, representada por Francisco Cleomar Ribeiro Braga, inscrito no CPF: 027.704.563-00.

Valor Homologado: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Empresa 2: F M MEIRA EIRELI – EPP, CNPJ nº 38.715.572/0001-20, estabelecida na rua quatorze, 12, CONJ. HAB. TURU, São Luís – MA, representando neste ato pela Sra. Fernanda Melo Meira, solteira, portador de identidade nº 0159612820005 SSP/MA e CPF: 016.399.343-24.

Valor Homologado: R\$ 5.985,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

Empresa 3: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR, inscrito no CNPJ: 11.494.673/0001-61, estabelecida na R. Umbilino, 14, Conj. Dirceu Arcoverde II, Quadra

268, casa 14, Bairro Itararé, Teresina – PI, representado neste ato pelo Sr. Francisco das Chagas Batista da Silva Júnior, inscrito no CPF: 984.760.093-72.

Valor Homologado: R\$ 166.445,00 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Empresa 4: J B TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 63.403.844/0001-01, localizada na rua das Flores, 386, Cruzeiro do Anil, São Luís – MA, representado pelo Sr. Jeferson da Silva Araújo, inscrito no CPF: 016.231.223-76.

Valor Homologado: R\$ 45.480,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- MA.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 16 de setembro 2021.



Marianna Dias Sousa
Secretária Municipal de Saúde
CPF nº 051.309.913-11
Portaria nº 015/2021-PMLG-GP



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde
Registro de Preços Eletrônico - 022/2021

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, COM GARANTIA ON SITE EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I5, MÍNIMO OITAVA GERAÇÃO DE MÍNIMO DE 3,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64 E NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, DDR4, ARMAMENTO SSD 480 GIGAS, TIPO SATÁ, PLACA MÃE DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO GABINETE, CONEXÃO USB FRONTAL E TRASEIRA, PORTA DE REDE RJ45, UNIDADE ÓTICA PADRÃO DE LEITURA CD+R, CD+RW, DVD +R E DVD+RW, TECLADO ABNT2 E MOUSE, FONTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.363,14
Valor Final: 2.950,00
Valor Total: 59.000,00
Situação: Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: COMPUTADOR TIPO DESKTOP

Item: 0002
Descrição: MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19,5, COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 700,16
Valor Final: 700,00
Valor Total: 14.000,00
Situação: Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa: F C R BRAGA
Modelo: LED

Item: 0003
Descrição: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1000 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220, TENSÃO DE SAÍDA 115V, FREQUÊNCIA 60HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.

Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 585,99
Valor Final: 399,00
Valor Total: 5.985,00
Situação: Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa: F M MEIRA EIRELI
Modelo: POWER EST 1000VA CÓDIGO 9007

Item: 0004
Descrição: AR CONDICIONADO: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO.

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.047,75
Valor Final: 1.748,00
Valor Total: 34.960,00
Situação: Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: AR CONDICIONADO: TIPO: SPLIT

Item: 0005
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGEM, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, COR ESTRUTURA PRETA.

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 256,75
Valor Final: 251,00
Valor Total: 5.020,00
Situação: Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: CADEIRA ESCRITÓRIO

Item: 0006
Descrição: ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO OU MADEIRA PARA GUARDA DE MATERIAIS DIVERSOS. ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO OU MADEIRA PARA GUARDA DE MATERIAIS DIVERSOS.

Quantidade: 20





Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	587,00
Valor Final:	579,00
Valor Total:	11.580,00
Situação:	Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO OU MADEIRA PARA GUA
Item:	0007
Descrição:	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 1,60 M, PROFUNDIDADE 0,80 M, ALTURA 0,74 M
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	562,00
Valor Final:	545,00
Valor Total:	10.900,00
Situação:	Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	MESA ESCRITÓRIO
Item:	0009
Descrição:	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LITON COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.781,94
Valor Final:	2.999,00
Valor Total:	44.985,00
Situação:	Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFI
Item:	0010
Descrição:	TABLETES: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	973,38
Valor Final:	758,00
Valor Total:	45.480,00
Situação:	Homologado em 16/09/2021 10:00:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA
Nome da Empresa:	JB TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
Modelo:	M10A

MARIANNA DIAS SOUSA

Autoridade Competente

